
市報たく　2013.513

行政からのお知らせ

平成２４年度の市全体の受診率は平成２３年度に比べ、１．７％増加し、５３．３％
でしたが、市の目標受診率は６０％としています。特定健診は自分の健康状
態を知る手がかりです。まず、健診を受けることから始めましょう。
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国
民
健
康
保
険
に
加
入
さ
れ
て
い
る
み

な
さ
ん
、所
得
の
申
告
は
お
済
み
で
す
か
？

　

平
成
25
年
度
の
国
民
健
康
保
険
税
（
以

下
、
国
保
税
）
を
６
月
に
算
定
し
ま
す
。

　

国
保
税
は
、
世
帯
内
の
国
保
加
入
者
全

員
の
平
成
24
年
中
の
所
得
や
人
数
を
基
に

計
算
し
ま
す
。

　

そ
の
た
め
、
世
帯
内
の
国
保
加
入
者
の

中
に
一
人
で
も
未
申
告
の
方
が
い
る
と
、

国
保
税
の
正
確
な
計
算
が
で
き
ま
せ
ん
。

　

申
告
が
お
済
み
で
な
い
方
は
、
早
め
の

申
告
を
お
願
い
し
ま
す
！

★�

申
告
に
つ
い
て
は
、
保
険
年
金
係
、
ま

た
は
税
務
課
へ
お
申
し
出
く
だ
さ
い
。

◆
国
民
健
康
保
険
税
に
係
る
申
告
Ｑ
＆
Ａ

Ｑ
．
早
め
に
申
告
を
し
な
い
と
ど
う
な
る
？

Ａ
．�

国
保
税
の
算
定
に
は
、
世
帯
の
総
所

得
情
報
が
必
要
な
た
め
、

①
軽
減
判
定
が
で
き
な
い

②�

年
度
途
中
で
申
告
す
る
と
年
度
途
中
に

税
額
が
変
更
さ
れ
る

　

な
ど
の
デ
メ
リ
ッ
ト
が
生
じ
ま
す
。

Ｑ
．
ど
の
よ
う
な
場
合
に
申
告
が
必
要
？

Ａ
．�

18
歳
以
上
の
方
で
、
家
族
の
税
扶
養

に
入
っ
て
お
ら
ず
、
市
役
所
に
所
得

情
報
が
な
い
場
合
に
は
申
告
が
必
要

で
す
（
所
得
が
な
い
場
合
も
必
要
で
す
）。

Ｑ
．�

遺
族
年
金
や
障
害
年
金
を
受
給
中
だ

が
申
告
は
必
要
？

Ａ
．�

必
要
で
す
。
非
課
税
年
金
を
受
給
し

て
い
る
旨
の
申
告
を
し
て
く
だ
さ
い
。

Ｑ
．�

家
族
の
税
被
扶
養
者
は
申
告
が
必
要
？

Ａ
．�

所
得
が
な
い
場
合
は
必
要
あ
り
ま
せ

ん
。
た
だ
し
、
所
得
が
あ
り
、
そ
の

所
得
に
つ
い
て
事
業
所
等
か
ら
市
役

所
へ
報
告
さ
れ
て
い
な
け
れ
ば
必
要

で
す
。

　

平
成
24
年
中
の
所
得
の
申
告
は
お
済
み
で
す
か
？

■
問
い
合
わ
せ　

　

市
民
生
活
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保
険
年
金
係
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■問い合わせ　健康増進課　☎75−3355

平成24年度の�
特定健診の町別受診率�
ベスト５行政区を公表します。

平成24年特定健診受診率

53.3％
平成23年度に比べ

1.7％増加しました。
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第4位　東多久町　50％
昨年より３％の減となっています。
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第3位　 多久町　  53％
昨年と増減なしでした。
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第1位　西多久町　68％
昨年より１％減となっていますが、ダントツ１位！
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第2位　南多久町　58％
昨年より８％アップとなっています。

100

80

60

40

20

0

(%)

81

中
の
原

64

岸
川

59

タ
ウ
ン

メ
イ
プ
ル

58

申
川
内

番
所

73

第4位　北多久町　50％
昨年と増減なしでした。

受診率 1 ％あげるには、37人の受診が必要です。


